
diário oficial Nº 34.775  89  Quinta-feira, 25 DE NOVEMBRO DE 2021

.

.

aViso de LicitaÇÃo
.

PreGÃo eLetrÔNico
Número: 20/2021
objeto: contratação de empresa para fornecimento de gás liquefeito de pe-
tróleo - GlP para atender as necessidades desta SEaSTEr e suas unidades 
administrativas, conforme condições, quantidades e exigências estabeleci-
das no Edital e seus anexos.
local de abertura: Portal coMPraSNET
UaSG: 925872
data da abertura: 09/12/2021
Hora da abertura: 10:00 (horário de Brasília)
orçamento:
Gestão/Unidade: 43104/87101/430101
fonte: 0166/ 0107/0101
Programa de Trabalho: 08.241.1505.8865/ 08.244.1505.8860/08.122.12
97.8338
Elemento de despesa: 3390.30
ordenador(a): inocêncio renato Gasparim

Protocolo: 733301
PreGÃo eLetrÔNico
Número: 18/2021
objeto: aquisição de  Eletroeletrônicos e Eletrodomésticos, de acordo com 
o previsto na Meta 05, Etapa 5.2 e Meta 09, Etapa 9.1 do Plano de Trabalho 
do convênio 089/2019 (SicoNV Nº. 778652/2012), conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
local de abertura: Portal coMPraSNET
UaSG: 925872
data da abertura: 15/12/2021
Hora da abertura: 10:00 (horário de Brasília)
orçamento:
Gestão/Unidade: 43101
fonte: 0306003230
Programa de Trabalho: 08.244.1505.8863
Elemento de despesa: 449052
ordenador(a): inocêncio renato Gasparim

Protocolo: 733170
PreGÃo eLetrÔNico
Número: 19/2021
objeto: aquisição de Equipamentos de informática, de acordo com o pre-
visto na Meta 05, Etapa 5.2 e Meta 09, Etapa 9.1 do Plano de Trabalho 
do convênio 089/2019 (SicoNV Nº. 778652/2012), conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
local de abertura: Portal coMPraSNET
UaSG: 925872
data da abertura: 15/12/2021
Hora da abertura: 14:00 (horário de Brasília)
orçamento:
Gestão/Unidade: 43101
fonte: 0306003230
Programa de Trabalho: 08.244.1505.8863
Elemento de despesa: 449052
ordenador(a): inocêncio renato Gasparim

Protocolo: 733173

.

.

terMo de HoMoLoGaÇÃo
.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2021/638311/SEASTER
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 16/2021/SEASTER
o SEcrETário dE ESTado dE aSSiSTÊNcia Social, TraBalHo, EMPrE-
Go E rENda, no uso de suas atribuições legais;
considerando os autos do Processo administrativo nº. 2021/638311/SE-
aSTEr, que versa a respeito do Pregão Eletrônico nº. 16/2021/SEaSTEr, 
cujo objeto consiste na contratação de empresa especializada na prestação 
dos serviços contínuos de coleta, transporte, tratamento e destinação final 
dos resíduos de saúde - lixo hospitalar, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
Considerando o despacho final do Sr. Pregoeiro e a manifestação do Núcleo 
de controle interno da SEaSTEr, por meio do Parecer Técnico acostado 
nos autos do supracitado processo, opinando pela Homologação do Pre-
gão Eletrônico nº. 16/2021/SEaSTEr, adjudicado em favor da empresa 
rEVErSa aMBiENTal SErVicoS E colETora dE rESidUoS EirEli, cNPJ 
nº. 27.208.498/0001-39, pelo valor total de r$ 25.053,60 para o item 
01; uma vez demonstradas as regularidades da proposta vencedora, bem 
como a idoneidade da licitante adjudicatária, nos moldes do disposto pelo 
art. 45 do decreto Estadual nº. 534/2020;
rESolVE:
HoMoloGar o resultado do Pregão Eletrônico nº. 16/2021/SEaSTEr, ad-
judicado em favor da empresa rEVErSa aMBiENTal SErVicoS E colETo-
ra dE rESidUoS EirEli, cNPJ nº. 27.208.498/0001-39, pelo valor total 
de r$ 25.053,60 para o item 01; uma vez demonstradas as regularidades 
da proposta vencedora, bem como a idoneidade da licitante adjudicatária, 
nos moldes do disposto pelo art. 45 do decreto Estadual nº. 534/2020.
Belém (Pa), 24 de novembro de 2021.
iNocENcio rENaTo GaSPariM
SEcrETário dE ESTado dE aSSiSTÊNcia Social, TraBalHo, EMPrEGo 
E rENda

Protocolo: 732935

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2021/306478/SEASTER
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 15/2021/SEASTER
o SEcrETário dE ESTado dE aSSiSTÊNcia Social, TraBalHo, EMPrE-
Go E rENda, no uso de suas atribuições legais;
considerando os autos do Processo administrativo nº. 2021/306478/SE-
aSTEr, que versa a respeito do Pregão Eletrônico nº. 15/2021/SEaSTEr, 
cujo objeto consiste na aquisição de equipamentos para pesagem em es-
cala industrial, a fim de atender a demanda do Convênio nº 813520/2014, 
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e 
seus anexos.
Considerando o despacho final do Sr. Pregoeiro e a manifestação do Núcleo 
de controle interno da SEaSTEr, por meio do Parecer Técnico acostado 
nos autos do supracitado processo, opinando pela Homologação do Pre-
gão Eletrônico nº. 15/2021/SEaSTEr, adjudicado em favor da empresa 
M.K.r. coMErcio dE EQUiPaMENToS EirEli, cNPJ nº. 31.499.939/0001-
76, pelo valor total de r$ 31.360,00 para o item 01 e pelo valor total de 
r$ 9.800,00 para o item 02; uma vez demonstradas as regularidades da 
proposta vencedora, bem como a idoneidade da licitante adjudicatária, nos 
moldes do disposto pelo art. 45 do decreto Estadual nº. 534/2020;
rESolVE:
HoMoloGar o resultado do Pregão Eletrônico nº. 15/2021/SEaSTEr, 
adjudicado em favor da empresa M.K.r. coMErcio dE EQUiPaMENToS 
EirEli, cNPJ nº. 31.499.939/0001-76, pelo valor total de r$ 31.360,00 
para o item 01 e pelo valor total de r$ 9.800,00 para o item 02; uma vez 
demonstradas as regularidades da proposta vencedora, bem como a ido-
neidade da licitante adjudicatária, nos moldes do disposto pelo art. 45 do 
decreto Estadual nº. 534/2020.
Belém (Pa), 24 de novembro de 2021.
iNocENcio rENaTo GaSPariM
SEcrETário dE ESTado dE aSSiSTÊNcia Social, TraBalHo, EMPrEGo 
E rENda

Protocolo: 732936

sUPriMeNto de FUNdo
.

PORTARIA N° 1218/2021 – SEASTER
o SEcrETário dE ESTado dE aSSiSTÊNcia Social, TraBalHo, EMPrE-
Go E rENda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no doE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
considerando o Processo n° 2021/1328194
rESolVE:
coNcEdEr Suprimento de fundos no valor de r$ r$ 700,00 ( SETEcEN-
ToS rEaiS ) em favor do Servidor renan Gomes reis,57224964/2,Secre-
tário de Diretoria para atender despesas com o evento “ Oficina do SISAN “ 
que acontecerá em castanhal/Pa , nos dias 30/11 a 01/12/2021.
43.101 – 08.244.1505.8397 0101 247.170
dESPESa: 339039 r$ 700,00
fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quin-
ze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da or-
dem bancária.
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda, em 
24 de novembro de 2021.
iNocENcio rENaTo GaSPariM
Secretário de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 733060

diÁria
.

PORTARIA Nº 1207/2021 – SEASTER
o SEcrETário dE ESTado dE aSSiSTÊNcia Social, TraBalHo, EMPrE-
Go E rENda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no doE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
considerando o Processo nº 2021/ 1317230
rESolVE:
autorizar o pagamento de ½ ( meia) diária Para cada SErVidor ciTado
aBaiXo:
roSa Maria da SilVa BarBoSa,colaboradora eventual/ cPf: 
085.209.411-68, a qual se deslocará ao município de Belém/castanhal/
castanhal/Belém/Pa no dia 30/11/2021, com objetivo de Participação do 
coNSEaNS/Pa para Promover inclusão sócioprodutiva das famílias em si-
tuação de vulnerabilidade social.
Classificação Orçamentária:
43.101- 08.422.1505.8402 0101 203.156 339036
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda em, 
23 de novembro 2021.
iNocENcio rENaTo GaSPariM
Secretário de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 1221/2021 – SEASTER
o SEcrETário dE ESTado dE aSSiSTÊNcia Social, TraBalHo, EMPrE-
Go E rENda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no doE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
considerando o Processo nº 2021/1196238
rESolVE:
autorizar o pagamento de 01 (UMa) diárias Para o SErVidor ciTado 
aBaiXo:
MarGarida SoUSa dE oliVEira, 453.963.292 – 20 coNSElHEira ESTa-
dUal,aNToNia MaciETTY MacEdo fErrEira,034.363.537 – 28,coNSE-


